DIE BIRKE e. V.

Ort, Datum

Bergstraße 114, 69121 Heidelberg, Tel. 06221/6067-0, Fax –18, Internet: www.birke-ev.de, E-Mail: info@birke-ev.de

Ausfertigung für DIE BIRKE e. V.

BANK DER BARMHERZIGKEIT

Ja, ich möchte der BIRKE ein zinsloses Darlehen zur Verfügung stellen. Die anfallenden Zinserträge sollen der Hilfe für Mütter, Familien und deren Kindern zugute kommen.

1. Meine Angaben:			
Name, Vorname, ggf. Firma:	ggf. Geburtsname		
Straße, Hausnr.:	PLZ, Ort:		
Telefonnr.:	Mobil:		
E-Mail:	Geburtsdatum:		
2. So möchte ich helfen:			
Ich werde Ihnen bis auf weitere	s monatlich	100€	
	€ als zinsloses Darlehen z		
auf das <u>Konto 101 87 60 bei der</u> "Bank der Barmherzigkeit" übe	<u>r Sparkasse Heidelberg (BLZ: 672 5</u> rweisen.	500 20) mit dem Stichwort	
3. Meine Bankverbindung für Rü			
Wenn ich meine Einlage telefonisch o			
überweisen Sie mein Geld bitte auf fo	•		
Kontonummer:	Bankleitzahl:		
Geldinstitut:	ggf. abweichender Kontoinha	ggf. abweichender Kontoinhaber:	
4. Verfügung im Todesfall:			
Nach meinem Tod soll mit dem Darl	ehen folgendermaßen verfahren werde	n:	
Ich möchte keine Verfügung für	meinen Todesfall treffen.		
Das Darlehen soll an meine testa	mentarisch bestimmten bzw. gesetzlich	nen Erben ausbezahlt werden.	
Das Darlehen soll an nachfolgen			
Name, Vorname:	ggf. Geburtsname:	Geburtsdatum:	
Anschrift (Straße, Hsnr., PLZ, Ort):		Telefonnummer:	
Ich möchte die Arbeit der BIR	KE über meinen Tod hinaus unterstü	itzen. Im Falle meines Todes	
vermache ich dieses Darlehen desha	alb dem Verein DIE BIRKE e.V. Ich tue di	es mit der Auflage, dieses Geld	
für ihre gemeinnützige und mildtäti	ge Arbeit für Mütter, Familien und Kinde	er zu verwenden.	
Ich kann iederzeit und ohne A	ngabe von Gründen über mein Gutl	naben verfügen und diese	
•	getroffene Verfügung für den Tode		
	<u></u>		

Unterschrift

bitte zurücksenden an:

DIE BIRKE e. V. - Bank der Barmherzigkeit -Bergstraße 114

69121 Heidelberg